no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da intimação do ato, podendo a reabilitação ser 
requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação. 

21.0. DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

21.1. O valor total máximo referencial estimado e aceito pelo Centro Universitário FMABC, 
para prestação dos serviços descritos neste Edital é de R$ 15.328,31 (quinze mil, trezentos 
e vinte e oito reais e trinta e um centavos) mensais, e R$ 183.939,76 (cento e oitenta e três 
mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos) anuais. 

21.2. O Centro Universitário FMABC não assumirá responsabilidade alguma por pagamento 
de impostos e encargos que competirem a Contratada, nem estará obrigado a restituir-lhe 
valores, principais e acessórios, que porventura despender com pagamento dessa natureza.

[...]

O sistema de energia deverá estar de acordo com as especificações da Prática TELEBRÁS – série 
Engenharia – número 240-500-700. 

5. Capacidade 

5.1. Deve possuir; 

5.1.1. O Sistema deve possuir capacidade de expansão para até 6 (seis) links E1 (180 

canais), 384 (Trezentos e oitenta e quatro) ramais TDM ou 500 (Quinhentos) ramais IP; 

5.1.2. Deve possuir kit de fixação para instalação em rack 19" ou para instalação em piso; 

5.2. Interfaces 

5.2.1. Deve possuir 2 (duas) interfaces E1, total de 60 (sessenta) canais R2 CAS; 

5.2.2. Deve possuir 8 (oito) portas FXO para linhas analógicas ou interfaces celulares; 

5.2.3. Deve possuir 384 (trezentos e oitenta e quatro) portas para ramal analógico; 

5.2.4. Deve possuir 08 (oito) portas de ramal digital; 

5.2.5. Deve possuir 40 (quarenta) Licenças de Ramais Ips SIP ou Proprietário; 

5.2.6. Deve possuir no mínimo 120 canais de Tronco SIP público; 

5.2.7. Deve possuir 02 (dois) aparelho digital;